
       

 

 
         

                 

                

 

 
ПЕНЗЕНСКАЯ МИТРОПОЛИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ  
Религиозная организация – духовная образовательная организация  

высшего образования  «Пензенская духовная семинария  

Пензенской Епархии Русской Православной Церкви» 

   ПРИКАЗ 
Номер 

документа 

Дата 

составления 

     05-06 05.08.2024 
«О зачислении абитуриентов студентами 1-го курса очной 

формы обучения в 2024/2025 учебном году»   
 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам магистратуры Пензенской духовной 

семинарии на 2024/2025 учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол № 3 от  

03 августа 2024 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года студентами первого курса очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно прошедших 

вступительные испытания: 
№ п/п СНИЛС Баллы 

направление подготовки 48.03.01 Теология 

1.  021-367-270-18 334 

2.  153-310-399 28 312 

3.  138-445-032 60 309 

4.  169-446-432 06 307 

5.  115-453-050 22 265 

6.  181-843-203 68 293 

7.  205-283-568 51 291 

8.  087-974-687 57 272 

9.  172-523-010 32 263 

10.  173-406-326 52 221 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора, проректора по 

учебной работе протоиерея Николая Грошева (Грошева Н.Б.). 

 

 

 

Митрополит Пензенский и Нижнеломовский,  

Ректор Пензенской духовной семинарии 

 


